各位                                          2025 年７月 11 日

会 社 名 株 式 会 社 ラ ク ス

代 表 者 名 代表取締役社長    中村 崇則

 （コード番号：3923 東証プライム）

問い合わせ先 取締役 経営管理本部長 宮内 貴宏

 （TEL 03-6683-3857）

（開示事項の経過報告）インドネシア共和国における子会社設立に関するお知らせ

2025 年 1 月 17 日付で公表いたしました「インドネシア共和国における子会社設立に関するお知らせ」に関して、

子会社の設立手続きが完了いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、確定に伴う変更箇所には下線を付しております。

記

１．子会社設立の目的

当社は、グローバルな開発基盤の拡大を目指し、近年急速に発展しているインドネシア共和国における人材を活用

することを目的に、新たに子会社を設立いたしました。

２．子会社の概要

（１） 商 号 PT. Reformasi Kerja Solusi

（２） 所 在 地 インドネシア共和国ジャカルタ首都特別州

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 川村 真史

（４） 事 業 内 容 クラウドサービスの開発

（５） 資 本 金 10,010 百万ルピア（約 86 百万円）

（６） 設 立 年 月 日 2025 年４月９日

（７） 大株主及び持株比率
株式会社ラクス 99.9％

株式会社ラクスライトクラウド（当社の 100％子会社） 0.1％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係
当社は当該会社に間接出資も含め 100％出資しておりま

す。

人 的 関 係
当社代表取締役社長の中村崇則が取締役に兼任しており

ます。

取 引 関 係 当社よりソフトウェア開発を委託しております。

３．日程

（１）取締役会決議  2025 年 1 月 17 日

（２）設立（出資）日 2025 年 4 月９日

４．今後の見通し

当該子会社の設立による当社業績への影響は軽微であると予想しております。

今後、当社業績に重要な影響を及ぼすことが明らかになった場合には、速やかに開示いたします。

以上